[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 февраля 2016 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 84

Об утверждении Порядка предоставления бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям бюджетных средств на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений за счет доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, в 2016 году
В соответствии со статьей 74 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 13 решения Думы Верхнекетского района Томской области от 24 декабря 2015 г. № 77 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2016 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям бюджетных средств на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений за счет доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, в 2016 году согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Верхнекетского района от 19.06.2012 № 698 «Об утверждении Порядка предоставления бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям бюджетных средств на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений за счет доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доход деятельности».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации Верхнекетского района.
Глава Верхнекетского района                                                                      Г.В. Яткин
Молиборская
2-32-03
Дело-2, УФ-1, бух.Адм.-1, УО-1, Инжен.центр–1, Территория-1, прокуратура-1

Приложение

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 15 февраля 2016 г.  № 84
ПОРЯДОК
предоставления бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям бюджетных средств на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений за счет доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, в 2016 году
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления в 2016 году бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям бюджетных средств на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений за счет доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований (далее - Порядок).

2. Администрирование доходов бюджета

2.1. Осуществление Администрацией Верхнекетского района, органами Администрации Верхнекетского района и (или) находящимися в их ведении муниципальными казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов (администраторов) доходов бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» производится в соответствии с Порядком осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) доходов, источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Верхнекетский район», являющихся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, утвержденным постановлением Администрации Верхнекетского района от 11.05.2012 № 490 (далее – Порядок по администрированию доходов и источников финансирования дефицита бюджета).

2.2. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» при наличии у них и (или) подведомственных им муниципальных казенных учреждений полномочий по администрированию поступлений в бюджет от оказываемых казенными учреждениями платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, подлежат включению в утверждаемый решением о бюджете на очередной финансовый год перечень главных администраторов доходов бюджета.

2.3. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования «Верхнекетский район», в чьём  ведении находятся муниципальные казенные учреждения (далее – Главные администраторы доходов), для составления проекта бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год представляют в Управление финансов Администрации Верхнекетского района прогнозную оценку поступлений в бюджет муниципального образования "Верхнекетский район" на очередной финансовый год по администрируемым платежам, в которую включаются планируемые поступления по платным услугам, оказываемым муниципальными казенными учреждениями, безвозмездные поступления от юридических и физических лиц, в том числе добровольные пожертвования, в соответствии с Порядком по администрированию доходов и источников финансирования дефицита бюджета.

2.4. Взаимодействие Главных администраторов доходов с органами Федерального казначейства осуществляется в соответствии с Приказом Минфина России от 18.12.2013 №125н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации».

3. Порядок перечисления в бюджет доходов от платных услуг,
оказываемых казенными учреждениями, и безвозмездных поступлений

от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований
3.1. Поступившие в бюджет муниципального образования «Верхнекетский район» доходы от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, учитываются по коду бюджетной классификации XXX 11301995050000130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов», где XXX - код главного администратора (администратора) доходов бюджета муниципального образования «Верхнекетский район».

3.2. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, учитываются по коду бюджетной классификации XXX 20705030050000180 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов», где XXX - код главного администратора (администратора) доходов бюджета муниципального образования «Верхнекетский район».

3.3. Перечисление в бюджет муниципального образования «Верхнекетский район» доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц, в том числе добровольных пожертвований, осуществляется организациями (физическими лицами) непосредственно в бюджет муниципального образования «Верхнекетский район» на счет № 40101810900000010007 Управления Федерального казначейства по Томской области по соответствующим кодам бюджетной классификации с указанием лицевого счета 04 и кода главного администратора (администратора) доходов бюджета муниципального образования «Верхнекетский район».

4. Порядок планирования бюджетных ассигнований
муниципальных казенных учреждений

4.1. Муниципальные казенные учреждения для планирования бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год составляют информацию по доходам и расходам от оказания платных услуг муниципальными казенными учреждениями и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований (далее – Информация), по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, и передают её на утверждение главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения (далее - Главные распорядители).

4.2. В Информации указывается каждый источник образования доходов и направление использования.
4.3. Главные распорядители на основании Информации, представленной подведомственными казенными учреждениями, в сроки, установленные для разработки проекта бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год, утверждают бюджетные сметы по подведомственным им муниципальным казенным учреждениям и представляют на согласование в Управление финансов Администрации Верхнекетского района.

4.4. Управление финансов Администрации Верхнекетского района на основании представленных на согласование бюджетных смет включает полученные данные об объеме средств в проект бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год.

5. Порядок предоставления бюджетных ассигнований

и (или) лимитов бюджетных обязательств
5.1. Бюджетные ассигнования и (или) лимиты бюджетных обязательств, предусмотренные в бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» главным распорядителям бюджетных средств на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений за счет средств, полученных от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, предоставляются при условии фактического поступления в текущем финансовом году указанных доходов в бюджет муниципального образования «Верхнекетский район».

5.2. В случае поступления в бюджет муниципального образования «Верхнекетский район» доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований (далее – Средств от приносящей доход деятельности), сверх утвержденных решением о бюджете осуществляется увеличение расходов соответствующего муниципального казенного учреждения путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись по представлению Главных распорядителей без внесения изменений в решение о бюджете.

5.3. Доведение изменений бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств до Главных распорядителей производится Управлением финансов Администрации Верхнекетского района на основании информации о поступлении в местный бюджет муниципального образования «Верхнекетский район» Средств от приносящей доход деятельности по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку, представляемой Главными распорядителями не позднее 10 рабочих дней до конца месяца, следующего за месяцем, в котором в местный бюджет муниципального образования «Верхнекетский район» поступили Средства от приносящей доход деятельности, в электронном виде и на бумажном носителе.
В декабре доведение изменений бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств до Главных распорядителей производится Управлением финансов Администрации Верхнекетского района в течение 3 рабочих дней на основании информации о поступлении в местный бюджет муниципального образования «Верхнекетский район» Средств от приносящей доход деятельности, представляемой Главными распорядителями.

5.4. Управление финансов Администрации Верхнекетского района осуществляет доведение изменений бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств до Главных распорядителей по расходам, финансовое обеспечение которых осуществляется при выполнении условий, установленных решением Думы Верхнекетского района о местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на текущий финансовый год, в порядке, утвержденном Управлением финансов Администрации Верхнекетского района, для составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета.

5.5. Лимиты бюджетных обязательств, указанные в пункте 5.4. настоящего Порядка, в полном объеме устанавливаются в бюджетных сметах казенных учреждений в соответствии с порядком, определенным Главным распорядителем.

Казенные учреждения осуществляют операции по расходованию бюджетных средств в соответствии с измененной бюджетной сметой.
Приложение 1
к Порядку предоставления бюджетных ассигнований,
предусмотренных главным распорядителям бюджетных
средств на обеспечение деятельности муниципальных
казенных учреждений за счет доходов от платных услуг,
оказываемых муниципальными казенными учреждениями,
и безвозмездных поступлений от физических и юридических
лиц, в том числе добровольных пожертвований

ИНФОРМАЦИЯ

по доходам и расходам от оказания платных услуг муниципальными казенными учреждениями, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований на 20___ год
______________________________________________________________________

наименование главного распорядителя бюджетных средств

_____________________________________________________________________

наименование муниципального казенного учреждения

	Наименование дохода, наименование расхода
	Код бюджетной классификации по доходам, по расходам (с указанием доп.кодов)
	План на год, руб.

	1. Доходы

	Итого доходов

	2. Расходы

	Итого расходов

Руководитель

Исполнитель
Приложение 2

к Порядку предоставления бюджетных ассигнований,
предусмотренных главным распорядителям бюджетных
средств на обеспечение деятельности муниципальных
казенных учреждений за счет доходов от платных услуг,
оказываемых муниципальными казенными учреждениями,
и безвозмездных поступлений от физических и юридических
лиц, в том числе добровольных пожертвований

ИНФОРМАЦИЯ

о поступлении в местный бюджет муниципального образования «Верхнекетский район» доходов от оказания платных услуг муниципальными казенными учреждениями, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований на 20___ год
______________________________________________________________________

наименование главного распорядителя бюджетных средств

_____________________________________________________________________

наименование муниципального казенного учреждения

	Наименование дохода
	Код бюджетной классификации по доходам (с указанием доп.кода)
	Поступило в бюджет с начала года (руб.)
	в том числе за отчетный месяц, руб.

	Итого доходов

Руководитель

Исполнитель